



# Viking Telecom AB

## Bokslutsrapport 1 januari – 31 december 2003

### Perioden 1/1 2003 – 31/12 2003

- ◆ Nettoomsättningen uppgick till 80,3 (215,1) Mkr
- ◆ Rörelseresultatet uppgick till -77,9 (-104,6) Mkr, varav 33,9 Mkr avser kostnader av engångskaraktär
- ◆ Resultat efter skatt uppgick till -81,9 (-90,1) Mkr
- ◆ Kassaflödet efter investeringar uppgick till -16,7 (-20,0) Mkr
- ◆ Resultat per aktie uppgick till -4,15 (-4,56) kronor
- ◆ Orderstocken uppgick till 14,5 (69) Mkr
- ◆ Personalstyrkan har under året reducerats med drygt en tredjedel

### Fjärde kvartalet

- ◆ Nettoomsättningen uppgick till 21,5 (76,3) Mkr
- ◆ Rörelseresultatet uppgick till -19,1 (-61,0) Mkr, varav 20,3 Mkr avser kostnader av engångskaraktär
- ◆ Resultat efter skatt uppgick till -18,1 (-63,5) Mkr
- ◆ Personalstyrkan reducerad med 14 personer inom affärsområdet Telecom
- ◆ Viking Telecom erhöll order på GSM telefoner till den ryska marknaden
- ◆ Viking Telecom erhöll order på produkter för SMS i fasta nätet till Kroatien
- ◆ Viking Telecom erhöll order på system och produkter för SMS i fasta nätet till Thailand
- ◆ Investeringen i Hylink har avvecklats
- ◆ Positivt kassaflöde om drygt 13 Mkr efter investeringar

*(Jämförelser angivna inom parantes avser motsvarande period föregående år, förutom de avsnitt som beskriver balansräkningens poster).*

### Perioden 1/1 2003 – 31/12 2003

Telekommarknaden har under större delen av 2003 visat på fortsatt svag utveckling och låg investeringsvilja från teleoperatörerna. Under årets fjärde kvartal har en stabilisering till det bättre kunnat skönjas och nya order har tagits på flera nya marknader.

För Viking Telecom blev 2003 ett nytt förlustår. Efterfrågan på koncernens produkter var svag samtidigt som telekommarknaden i största

allmänhet karaktäriserades av låg investeringsvilja. Verksamheten har under året därför till stor del präglats av analys och kritisk granskning av affärsmodellen.

Samtliga utvecklingsprojekt har ifrågasatts och som en konsekvens har samarbetet med AxxessIT i det samägda utvecklingsbolaget Hylink upphört vid årsskiftet. Viking har övertagit de immateriella rättigheterna som avser bolagets primära

produktutbud inom mikrovågsteknologin. Verksamheten i Hylink och avvecklingen har belastat resultatet med 10,7 Mkr.

Vidare har affärsmodellen för terminaler förändrats, vilket innebär att bolaget ej kommer att bedriva egen hårdvaru-utveckling i samma omfattning som tidigare, samtidigt som mer kraft läggs på systemförsäljning. Dessa åtgärder har inneburit att antal anställda har minskat med 25 personer under året och att kostnaderna reducerats med 13,3 Mkr på årsbasis.

Viking har under hösten sålt och installerat SMS-system och terminaler till operatörer i Thailand. Lansering kommer att ske under första kvartalet 2004.

”Text-To-Speech” (TTS), Vikings nya tjänst åt Vodafone, är exempel på ett nytt erbjudande till mobiloperatörer. Tjänsten gör det möjligt för alla som har en vanlig fastnätstelefon att ta emot textmeddelanden - SMS - från Vodafones mobilkunder. Mottagaren får SMS:et uppläst i luren.

Ett relativt nytt problem för mobiloperatörer är att det går att köpa en kod på Internet för att ”låsa upp” operatörsbundna telefoner. Detta drabbar framför allt mobiloperatörer som agerar på nya marknader. Viking har utvecklat en ny typ av operatörslös, som minskar risken för operatören att förlora kunder och intäkter. En pilotleverans och utvärdering om cirka 15.000 enheter sker under första kvartalet 2004.

När Viking Microwave för tre år sedan startade utvecklingen av högkapacitetslänkar, avsedda i första hand för utbyggnaden av den tredje generationens mobilnät, var förväntningarna på marknadens tillväxt högt ställda. Utbyggnaden av 3G-näten har, som bekant, gått mycket långsamt och detta har påverkat Viking Microwaves affärsmöjligheter och resultatet har varit negativt. Den marknad som bolaget primärt har bearbetat under verksamhetsåret 2003 är nätverk ägda av privata företag, kommuner, högsolor, sjukhus etc.

Det med AxxessIT ASA samägda utvecklingsbolaget Hylink har under slutet av året avvecklats.

Produktportföljen kommer under 2004 att kompletteras med nya frekvenser för att bli mer attraktiv. För att uppnå lönsamhet inom verksamhetsområdet krävs en betydande volymökning. Samarbete och allianser med andra aktörer inom segmentet är därför nödvändigt.

### Fjärde kvartalet

Nyförsäljningen under kvartal fyra 2003 förbättrades. Stora utleveranser medförde dock att orderboken fortfarande är för tunn.

Under sista kvartalet 2003 har Vikings distributör i Thailand beställt en SMS-server för fastnätstelefoner och 27 000 SMS-terminaler för leverans till en Thailändsk teleoperatör. Viking har dessutom erhållit order på 20 000 SMS-terminaler till Kroatien. Leveransen av 15 000 GSM-telefoner med nytt operatörslös för den ryska marknaden påbörjades under slutet av kvartalet. Bolaget har också erhållit en första order på DECT-telefoner av Telpas, en teleoperatör i Turkiet.

Vodafone i Sverige lanserade sin SMS-tjänst baserad på Vikings SMS-server i mitten av november. Termineringen från Vodafones mobilnät kan ske till alla fastnätstelefoner i Sverige.

Samarbetet med AxxessIT i det samägda utvecklingsbolaget Hylink upphörde vid årsskiftet. Viking har övertagit de immateriella rättigheterna som avser bolagets primära produktutbud inom mikrovågsteknologin. Verksamheten i Hylink och avvecklingen har belastat resultatet med 7,0 Mkr under fjärde kvartalet och 10,7 Mkr för helåret.

### Nettoomsättning

Nettoomsättningen under perioden 1/1-31/12 minskade kraftigt och uppgick till 80,3 (215,1) Mkr.

Andelen försäljning till Tele2-koncernens olika bolag uppgick till 69% (90%).

### Resultat

Det negativa resultatet beror huvudsakligen på kraftigt minskad försäljning på en svag telekommarknad. Till följd av denna minskning har resultatet belastats med kostnader av engångskaraktär på totalt 33,9 Mkr, varav 20,3 Mkr under fjärde kvartalet.

Av dessa kostnader avser 10,2 Mkr nedskrivning av varulager, gjort under fjärde kvartalet. 4,9 Mkr avser nedskrivning av aktiverade utvecklingskostnader, varav 0,9 Mkr belastat fjärde kvartalet. 10,7 Mkr avser avvecklingskostnader för Hylink, varav 7,0 Mkr belastat fjärde kvartalet. 7,0 Mkr avser uppsägningskostnader, varav 2,2 belastat fjärde kvartalet. Dessutom har en hyreskostnad på 1,1 Mkr för en outhyrt kontorsyta belastat resultatet under fjärde kvartalet.

Resultat före skatt uppgick till -77,7 (-95,2) Mkr. Under perioden har bolaget ett negativt finansnetto på -0,3 (9,4) Mkr varav 3,1 Mkr i valutaomräkningsdifferens. Denna är i huvudsak hänförlig till investeringen i Hylink och den norska kronans försvagning.

Skattekostnaden på 4,3 Mkr avser nedskrivning av en uppskjuten skattefordran i intressebolaget HyLink AS på grund av ökad osäkerhet på marknaden. Nedskrivningen har ingen likviditetspåverkan. Investeringen i Hylink AS har vid årsskiftet avvecklats.

## Affärsområde Telecom

Inom affärsområde Telecom utvecklar och marknadsför Viking produkter och system som möjliggör och effektiviserar leverans av befintliga och nya tjänster i det fasta och det mobila nätet. Produkterna syftar till att skapa en ökad användning av operatörens nätverk, vilket genererar intäkter för såväl operatören som Viking.

Inom affärsområdet minskade nettoomsättningen kraftigt och uppgick till 67,5 (199,6) Mkr. Rörelseresultatet ökade och uppgick till -48,0 (-90,0) Mkr. Utvecklingskostnaderna uppgick till 12,0 (24,3) Mkr, varav 4,9 (9,0) Mkr har aktiverats. Orderstocken uppgick till 9,9 (55,0) Mkr.

## Affärsområde Microwave

Affärsområde Microwave utvecklar och marknadsför accesslösningar för, i huvudsak, privata nätverk med krav på hög kapacitet genom att erbjuda mikrovågslänkar och andra accessprodukter för höghastighetskommunikation. Inom affärsområdet uppgick nettoomsättningen till 12,8 (15,5) Mkr. Rörelseresultatet uppgick till -25,2 (-14,5) Mkr, varav avvecklingskostnader för Hylink AS uppgick till 10,7 Mkr. Utvecklingskostnaderna uppgick till 6,1 (7,3) Mkr varav 0 (5,2) Mkr har aktiverats. Orderstocken uppgick till 4,6 (14,0) Mkr.

## Produktutveckling

Produktutvecklingskostnader inklusive av- och nedskrivningar uppgick till 19,7 (32,0) varav 4,9 (14,2) Mkr har aktiverats.

## Investeringar

Investeringar i materiella anläggningstillgångar under perioden uppgick till 1,5 (3,5) Mkr. Övriga investeringar avser aktiverade utvecklingskostnader samt investeringar i finansiella poster.

## Finansiell ställning och likviditet

Likvida medel och kortfristiga placeringar uppgick per 31 december till 30,6 (47,3) Mkr och soliditeten uppgick till 66,4 (61,3) procent.

Koncernens egna kapital uppgick vid periodens slut till 56,1 (136,6) Mkr.

## Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -10,8 (2,5) Mkr, varav -43,4 (-29,5) Mkr från rörelsen och 32,6 (32,0) Mkr i minskad rörelsekapitalbindning. Kassaflödet efter investeringar uppgick till -15,9 (-20,0) Mkr.

## Twist

Den tvist Viking Telecom har med en kund i Frankrike är, vad gäller utmätningsåtgärder, fortsatt föremål för prövning i fransk domstol, efter att kunden inlett flera obstruerande processer.

Skiljedomen mellan parterna meddelades 2001. Kunden har ifrågasatt dess giltighet inför såväl franska som svenska domstolar. Frågan torde nu vara definitivt avgjord i och med att såväl hovrätten i Paris, i juni 2003, som Hovrätten för Västra Sverige, genom dom i december 2003, har avfärdat kundens påstående om ogiltighet. Skiljedomen är alltså giltig.

Det enskilda åtal som motparten har väckt mot Viking Telecom har bedömts av en fransk tingsrätt. Viking Telecom har därvid friats från påstått bedrägeri, men domstolen har samtidigt fällt till ansvar för förseelsen "tromperie" och dömt ut böter om 32 000 EUR. I samband med detta har den franska domstolen även dömt ut 3 MEUR i skadestånd till motparten. Den franska domstolens rättstillämpning har framstått som tveklaktig och har dessutom grundat sig på en felaktig uppfattning av fakta. Då domen har överklagats kan verkställighet av den inte heller äga rum. Hovrätten i Dijon har schemalagt datum för huvudförhandlingen i brottmålet till den 26 mars 2004.

Styrelsens mening är att domen kommer att undanröjas och styrelsen har därför valt att även i fortsättningen redovisa motpartens krav som en ansvarsförbindelse.

## Personal

Koncernen hade 49 (79) anställda den 31 december 2003. Sedan årsskiftet har antalet anställda

minskat med 24 personer. Personalen kommer att ha reducerats med ytterligare 9 personer efter första kvartalets utgång 2004.

## Moderbolaget

Moderbolagets nettoomsättning uppgick till 67,1(197,0) Mkr. Resultat före skatt uppgick till -96,3 (-84,7) Mkr. Moderbolaget har skrivit ner fordran i intressebolaget Hylink AS vilket påverkar moderbolaget negativt med -20,9 Mkr, beroende på ökad osäkerhet i marknaden för HyLinks produkter. Koncernmässigt påverkas nedskrivningen inte på grund av att koncernen tidigare belastats med sin andel av intressebolagets förluster, vilka huvudsakligen utgjorts av utvecklingskostnader.

## Framtidsutsikter

Med en telekommarknad som påvisat viss återhämtning samt en betydligt lägre omkostnadsnivå och den utveckling som bedrivits inom bolagets SMS-serverteknologi de senaste åren finns förutsättningar för ett bättre resultat 2004.

## Kommande rapporttillfällen

- ♦ Delårsrapport för kvartal 1 den 27 april 2004
- ♦ Bolagstämma den 27 april, 2004
- ♦ Delårsrapport för kvartal 2 den 20 augusti 2004

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR 20 Delårsrapportering. Samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder har använts som i Årsredovisningen för 2002.

Göteborg den 6 februari 2004



**Rickard von Horn**  
Verkställande direktör

För ytterligare information hänvisas till:

VD Rickard von Horn

Mobil: 0707-20 46 60

Epost: rvh@viking-telecom.com



## Viking Telecom koncernen

Viking Telecom (*publ.*) koncernen utvecklar och marknadsför accessprodukter för befintliga och framtida kommunikationsnät inom affärsområdena Telecom och Microwave.

Bolaget har sitt säte i Göteborg med aktiva dotterbolag i Sverige och Hong Kong. Bolaget är noterat på OM Stockholmsbörsens O-lista, under listnamnet VIKT.

**Koncernens resultaträkning**

|                                                       | 2003-10-01      | 2002-10-01     | 2003-01-01     | 2002-01-01      |
|-------------------------------------------------------|-----------------|----------------|----------------|-----------------|
|                                                       | 2003-12-31      | 2002-12-31     | 2003-12-31     | 2002-12-31      |
| Belopp i tusental kronor                              |                 |                |                |                 |
| <b>Rörelsens intäkter</b>                             |                 |                |                |                 |
| Nettoomsättning                                       | 21 547          | 76 257         | 80 327         | 215 088         |
| Aktiverat arbete för egen räkning                     | 500             | 1 186          | 3 226          | 4 883           |
| Övriga rörelseintäkter                                | 902             | 185            | 1 313          | 590             |
|                                                       | <b>22 949</b>   | <b>77 628</b>  | <b>84 866</b>  | <b>220 561</b>  |
| <b>Rörelsens kostnader</b>                            |                 |                |                |                 |
| Handelsvaror                                          | -17 627         | -65 936        | -65 602        | -169 780        |
| Nedskrivning av varulager                             | 732             | -48 644        | -10 224        | -59 244         |
| Övriga externa kostnader                              | -5 666          | -7 806         | -21 074        | -26 961         |
| Personalkostnader                                     | -7 594          | -12 920        | -41 289        | -54 630         |
| Avskrivningar/Nedskrivningar på anläggningstillgångar | -2 219          | -1 218         | -11 004        | -5 717          |
| Avskrivningar/nedskrivningar på goodwill              | -1 409          | -1 123         | -2 738         | -2 452          |
| Övriga rörelsekostnader                               | -123            | -15            | -123           | -1 826          |
| Resultat från andelar i intresseföretag               | -8 126          | -930           | -10 696        | -4 513          |
| <b>Rörelseresultat</b>                                | <b>--19 084</b> | <b>-60 965</b> | <b>-77 884</b> | <b>-104 562</b> |
| Vinst sålda aktier                                    | 548             | 0              | 548            | 0               |
| Finansiella intäkter                                  | 827             | 4 661          | 7 175          | 13 239          |
| Finansiella kostnader                                 | -422            | -2 577         | -7 512         | -3 841          |
| <b>Resultat före skatt</b>                            | <b>-18 131</b>  | <b>-58 881</b> | <b>-77 673</b> | <b>-95 164</b>  |
| Skatt på periodens/årets resultat                     | 57              | -4 618         | -4 269         | 5 100           |
| <b>Periodens/Årets resultat</b>                       | <b>-18 074</b>  | <b>-63 499</b> | <b>-81 942</b> | <b>-90 064</b>  |
| Resultat per aktie, före utspädning                   | -0,92           | -3,22          | -4,15          | -4,56           |
| Resultat per aktie, efter utspädning                  | -0,92           | -3,22          | -4,15          | -4,56           |
| Antal aktier, före utspädning                         | 19 744 032      | 19 744 032     | 19 744 032     | 19 744 032      |
| Antal aktier, efter utspädning                        | 19 744 032      | 19 744 032     | 19 744 032     | 19 744 032      |

**Nettoomsättning affärsområdena**

|                          | 2003-10-01    | 2002-10-01    | 2003-01-01    | 2002-01-01     |
|--------------------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
|                          | 2003-12-31    | 2002-12-31    | 2003-12-31    | 2002-12-31     |
| Belopp i tusental kronor |               |               |               |                |
| Telecom                  | 17 066        | 71 539        | 67 542        | 199 601        |
| Microwave                | 4 481         | 4 718         | 12 785        | 15 487         |
| <b>Koncernen</b>         | <b>21 547</b> | <b>76 257</b> | <b>80 327</b> | <b>215 088</b> |

## Rörelseresultat affärsområdena

|                          | 2003-10-01     | 2002-10-01     | 2003-01-01     | 2002-01-01      |
|--------------------------|----------------|----------------|----------------|-----------------|
| Belopp i tusental kronor | 2003-12-31     | 2002-12-31     | 2003-12-31     | 2002-12-31      |
| Telecom                  | -6 363         | -57 748        | -52 177        | -90 014         |
| Microwave                | -12 721        | -3 217         | -25 707        | -14 548         |
| <b>Koncernen</b>         | <b>-19 084</b> | <b>-60 965</b> | <b>-77 884</b> | <b>-104 562</b> |

## Koncernens kassaflödesanalyser

|                                                     | 2003-01-01     | 2002-01-01     |
|-----------------------------------------------------|----------------|----------------|
| Belopp i tusental kronor                            | 2003-12-31     | 2002-12-31     |
| Den löpande verksamheten                            |                |                |
| Rörelseresultat                                     | -77 884        | -104 562       |
| Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet | 24 082         | 67 413         |
| Övriga poster som påverkar kassaflödet              | 10 359         | 7 631          |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>     | <b>-43 443</b> | <b>-29 518</b> |
| före förändringar av rörelsekapital                 |                |                |
| Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital      | 32 666         | 32 064         |
| <b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>     | <b>-10 777</b> | <b>2 546</b>   |
| Kassaflöde från investeringsverksamheten            | -5 144         | -22 532        |
| Kassaflöde från finansieringsverksamheten           | -823           | 0              |
| <b>Periodens kassaflöde</b>                         | <b>-16 744</b> | <b>-19 986</b> |
| Likvida medel vid periodens början                  | 47 325         | 67 311         |
| Likvida medel vid periodens slut                    | 30 581         | 47 325         |
| <b>Förändringen i årets kassaflöde</b>              | <b>-16 744</b> | <b>-19 986</b> |

Koncernens balansräkning

Belopp i tusental kronor

**TILLGÅNGAR**

**Anläggningstillgångar**

|                                    |       |        |
|------------------------------------|-------|--------|
| Immateriella anläggningstillgångar | 8 373 | 12 750 |
|------------------------------------|-------|--------|

|                                  |       |        |
|----------------------------------|-------|--------|
| Materiella anläggningstillgångar | 9 170 | 12 276 |
|----------------------------------|-------|--------|

|                                   |   |        |
|-----------------------------------|---|--------|
| Finansiella anläggningstillgångar | 0 | 14 169 |
|-----------------------------------|---|--------|

|                                    |               |               |
|------------------------------------|---------------|---------------|
| <b>Summa anläggningstillgångar</b> | <b>17 543</b> | <b>39 195</b> |
|------------------------------------|---------------|---------------|

**Omsättningstillgångar**

|           |        |        |
|-----------|--------|--------|
| Varulager | 10 187 | 33 459 |
|-----------|--------|--------|

|                         |        |         |
|-------------------------|--------|---------|
| Kortfristiga fordringar | 26 230 | 102 635 |
|-------------------------|--------|---------|

|                                              |        |        |
|----------------------------------------------|--------|--------|
| Kassa och bank samt kortfristiga placeringar | 30 581 | 47 325 |
|----------------------------------------------|--------|--------|

|                                    |               |                |
|------------------------------------|---------------|----------------|
| <b>Summa omsättningstillgångar</b> | <b>66 998</b> | <b>183 419</b> |
|------------------------------------|---------------|----------------|

|                         |               |                |
|-------------------------|---------------|----------------|
| <b>SUMMA TILLGÅNGAR</b> | <b>84 541</b> | <b>222 614</b> |
|-------------------------|---------------|----------------|

**EGET KAPITAL OCH SKULDER**

|                     |               |                |
|---------------------|---------------|----------------|
| <b>Eget kapital</b> | <b>56 107</b> | <b>136 570</b> |
|---------------------|---------------|----------------|

|              |   |   |
|--------------|---|---|
| Avsättningar | 0 | 0 |
|--------------|---|---|

|                                        |   |     |
|----------------------------------------|---|-----|
| Icke räntebärande långfristiga skulder | 0 | 823 |
|----------------------------------------|---|-----|

|                                        |        |        |
|----------------------------------------|--------|--------|
| Icke räntebärande kortfristiga skulder | 28 434 | 85 221 |
|----------------------------------------|--------|--------|

|                      |               |               |
|----------------------|---------------|---------------|
| <b>Summa skulder</b> | <b>28 434</b> | <b>86 044</b> |
|----------------------|---------------|---------------|

|                                       |               |                |
|---------------------------------------|---------------|----------------|
| <b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b> | <b>84 541</b> | <b>222 614</b> |
|---------------------------------------|---------------|----------------|

|                                               |                   |                   |
|-----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Förändringar i koncernens eget kapital</b> | <b>2003-12-31</b> | <b>2002-12-31</b> |
|-----------------------------------------------|-------------------|-------------------|

|                               |         |         |
|-------------------------------|---------|---------|
| Ingående eget kapital per 1/1 | 136 570 | 227 625 |
|-------------------------------|---------|---------|

|                       |       |      |
|-----------------------|-------|------|
| Omräkningsdifferenser | 1 479 | -991 |
|-----------------------|-------|------|

|                    |         |         |
|--------------------|---------|---------|
| Periodens resultat | -81 942 | -90 064 |
|--------------------|---------|---------|

|                                    |               |                |
|------------------------------------|---------------|----------------|
| <b>Belopp vid periodens utgång</b> | <b>56 107</b> | <b>136 570</b> |
|------------------------------------|---------------|----------------|

|                       |               |               |
|-----------------------|---------------|---------------|
| <b>Ställda Panter</b> | <b>20 415</b> | <b>46 527</b> |
|-----------------------|---------------|---------------|

|                           |               |               |
|---------------------------|---------------|---------------|
| <b>Ansvarsförbindelse</b> | <b>43 823</b> | <b>21 452</b> |
|---------------------------|---------------|---------------|

| <b>NYCKELTAL</b>                                 | <b>2003-12-31</b> | <b>2002-12-31</b> |
|--------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Bruttomarginal, %                                | -79,9             | -44,8             |
| Rörelsemarginal, %                               | -97,0             | -48,6             |
| Vinstmarginal, %                                 | -102,0            | -41,9             |
| Räntabilitet på sysselsatt kapital, %            | -73,4             | -50,2             |
| Räntabilitet på eget kapital, %                  | -85,1             | -49,5             |
| Soliditet, %                                     | 66,4              | 61,3              |
| Antal anställda, medeltal                        | 59                | 91                |
| Orderstock, MSEK                                 | 14,5              | 69                |
| <br><b>DATA PER AKTIE</b>                        |                   |                   |
| Genomsnittligt antal aktier, st                  | 19 744 032        | 19 744 032        |
| Resultat per aktie efter full utspädning, kronor | -4,15             | -4,56             |
| Eget kapital per aktie, kronor                   | 2,84              | 6,92              |